
Informace ZŠ – porada soukromé školy (3. 6. 2021) 

Novela ŠZ (284/2020): 
 
§47 – přípravné třídy – nově mohou zřizovat i soukromé školy 

„(1) Obec, svazek obcí, kraj a registrovaná církev, náboženská společnost, které bylo přiznáno 

oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy6), a jiná právnická nebo fyzická osoba, 

zřizující školy a školská zařízení podle § 8 odst. 6, mohou zřizovat přípravné třídy základní školy pro děti 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do 

přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní 

docházky. 

Přípravnou třídu lze zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat nejméně 10 dětí. Ke zřízení přípravné třídy 

základní školy obcí, svazkem obcí a krajem je nezbytný souhlas krajského úřadu, v případě přípravných 

tříd zřizovaných registrovanou církví a náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění 

k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, nebo jinou právnickou nebo fyzickou osobou, je 

nezbytný souhlas ministerstva.“. 

 

 

Hlášení změn výkonů - Základní školy 

Změnu počtu výkonů příjemce prokáže předložením:  

 kopie pravomocného rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání podle § 46 ŠZ, 

 kopie pravomocného rozhodnutí o přestupu žáka podle § 49 ŠZ, případně informace ředitele školy 

o přestupu žáka do jiné školy,  

 rozhodnutí o (dodatečném) odkladu povinné školní docházky dle § 37 odst. 3 školského zákona, 

 kopie přihlášky žáka do školní družiny, 

 kopie přihlášky žáka ke školnímu stravování, 

 kopie oznámení zákonného zástupce o ukončení docházky do školní družiny nebo do školní jídelny 

nebo kopie pravomocného rozhodnutí o vyloučení žáka ze školského zařízení podle § 31 ŠZ 

 v případě individuálního vzdělávání předložením kopie pravomocného rozhodnutí o povolení 

nebo ukončení individuálního vzdělávání dle § 41 ŠZ  

+ kopie pravomocného rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání podle § 46 ŠZ, 

 v případě plnění PŠD v zahraničí předložením kopie oznámení zákonného zástupce 

o předpokládané době plnění PŠD v zahraničí dle § 38 ŠZ  

+ kopie pravomocného rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání podle § 46 ŠZ. 

 


